
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

PORTARIA 1196/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de novembro de
2023

Altera a composição da Comissão Própria de Avaliação Central, no

âmbito do IF Baiano.

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO,  no uso das

suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e

de acordo com as disposições con-das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, CONSIDERANDO:

- o art. 6º, § 2º, do Regimento da Comissão Própria de Avaliação (CPA) do IF Baiano e

- o Processo Nº 23332.251737.2022-56,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação Central do IF Baiano, que passa a vigorar com os membros

designados na tabela abaixo:

Representante SIAPE / Matrícula / CPF Segmento Função

Valdinei Santos de Souza 1991331 Docente Presidente / Titular

Josimari Regina Paschoaloto 1321672 Docente Suplente

Rosimêre Silva Santos Lima 1005448 TAE Titular

Rosilva Silva Santos 2380439 TAE Suplente

Marília Almeida dos Santos 20162CSI04GB0020 Discente Titular

Danilo de Sousa Ferreira 20212BJL05GB0033 Discente Suplente

Seonária Costa Santana 027.041.525-43 Sociedade Civil Titular

Amilton Vitorino Gonzaga 013.239.865-61 Sociedade Civil Suplente

Art. 2º Permanece designada como secretária da CPA Central a servidora Lorena Cris-na Barbosa Grisi, SIAPE Nº

1227219.

Art. 3º Revogam-se as disposições da Portaria Nº 298/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 4 de novembro de 2022.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelito Trindade Almeida, REITOR(A) - SUBSTITUTO - RET, em 13/11/2023 15:09:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510258
5b1c3c2596



Rua do Rouxinol, 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052
Fone: (71) 3186-0001


